
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES 
                                 ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                 CNPJ: 18.094.771/0001-50 

                                Rua dos Andradas, 13 – Centro  

                               CEP: 36.230-000 – Bias Fortes - MG 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE  PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

                PROCESSO Nº 020/2021 – CHAMADA PÚBLICA 001/2021 

                                                                                                  

Despacho de REVOGAÇÃO de processo 
Licitatório em razão de erro insanável na 
autuação do processo. 

 

 O PRFEITO MUNICIPAL DE BIAS FORTES/MG, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Bias 
Fortes, e a Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores e 

CONSIDERANDO que o referido processo que objetiva a aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar foi autuado em 22 de abril de 
2021 sob o processo de nº. 020/2021. 

CONSIDERANDO que em 15 de abril de 2021 foi autuado o 
processo de nº 020/2021 para contratação de empresa especializada para 
realização dos serviços de revisão obrigatória de 10.000 km do veículo IVECO 
TECTOR 170E21 Placa RFS-6E20. 

CONSIDERANDO que houve erro na autuação do processo da 
chamada pública objetiva a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar, uma vez que deixou de considerar processo já autuado sob a mesma 
numeração. 

 

RESOLVE: 

REVOGAR, por ilegalidade insanável, o processo licitatório sob. nº. 
020/2021, chamada pública 001/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar.  

Bias Fortes, 03 de maio de 2021. 

 
 

Fabrício José da Fonseca Almeida 
Prefeito Municipal 

 


